Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCLXXV 717/11/2022

Origem: Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobili-
dade Urbana.
Casimiro de Abreu/RJ, 10 de novembro de 2022.

Wellington Lima Sobrinho
Presidente FMSPTMU

Lei n.º 1824/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 006/2020,
com assinatura em 07/11/2022.
PROCESSO Nº: 5.030/2022.
CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores do Muni-
cípio de Casimiro de Abreu (CNPJ nº 03.405.084/0001-31).
CONTRATADA: PRIME Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda
(CNPJ nº 05.340.639/0001-30).
FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/1993.
VALOR GLOBAL: R$ 12.360,25 (doze mil trezentos e sessenta reais
e vinte e cinco centavos).
OBJETO: Prorrogação de contrato pelo período de 12 (doze) meses,
referente à prestação de serviços de gerenciamento de abastecimen-
to (incluindo o fornecimento de combustíveis), por meio de sistema
informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético com
microchip e monitoramento via ambiente WEB, dos veículos que
compõe a frota do CONTRATANTE, com início em 12 de novembro
de 2022 e término em 11 de novembro de 2023.
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 11 de novembro de 2022.

MURILLO XAVIER DOS SANTOS SANTIAGO
Presidente - Portaria nº 077/2021

Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2020
PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAjUSTE DE VALOR

Processo Eletrônico: 4552/2022;
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável;
Contratada: DOIS ARCOS CONSTRUÇÕES E GESTÃO DE RESI-
DUOS LTDA, CNPJ nº 06.877.631/0002-50;
Instrumento: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2020;
Assinado em: 09/11/2022
Objeto: Aditamento para prorrogação de prazo, pelo período de 12
(doze) meses, a saber, de 01 de dezembro de 2022 a 30 novembro de
2023 e reajuste de valor no percentual de 8,73%, perfazendo o valor
total do contrato em R$ 1.492.200,00 (um milhão, quatrocentos e no-
venta e dois mil e duzentos reais) do contrato referente à prestação de
serviços de disponibilização de aterro sanitário para recebimento de
resíduos sólidos urbanos domiciliares, comercial e público, classifica-
dos como “Classe II

SAMUEL BARRETO NEVES
Presidente do Fundo Municipal de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Sustentável Portaria N° 314/2022

EXTRATO DE TERMO DE ADjUDICAÇÃO

A Presidente, delegada pelo Decreto nº. 116/2013, para ser ordena-
dora de despesas, no uso das atribuições que lhe são conferidas são
conferidas pela legislação em vigor e alterações posteriores, à vista do
parecer jurídico conclusivo exarado por força do Art. 38, inciso VI da
Lei nº 8.666/1993, resolve:
Adjudicar a presente licitação nestes termos:

Processo Administrativo nº 113/2021;
Licitação: Pregão Presencial nº 8/2022;
Data da Homologação: 19/04/2022;
Data da Adjudicação: 28/09/2022 Sequência : 9
Objeto: Referente à Contratação de Empresa especializada na presta-
ção de serviços de locação de estrutura pelo período de 12 meses (Pal-
co, Tenda, Som, Iluminação, Arquibancada, Cercamento em Grades
Metálicas, etc...) destinados a atender as necessidades da Fundação
Cultural.
Fornecedor vencedor:
FJR CONTILDES PRODUÇÕES LTDA - CNPJ 09.613.503/0001-07
Total do Fornecedor: R$ 291.979,50 (Duzentos e noventa e um mil,
novecentos e setenta e nove reais e cinqüenta centavos).

Luciana de Oliveira Dames Freitas Garcia
Presidente da Fundação Cultural de Casimiro de Abreu

Port.1105/2021

EXTRATO DE TERMO DE ADjUDICAÇÃO

A Presidente, delegada pelo Decreto nº. 116/2013, para ser ordena-
dora de despesas, no uso das atribuições que lhe são conferidas são
conferidas pela legislação em vigor e alterações posteriores, à vista do
parecer jurídico conclusivo exarado por força do Art. 38, inciso VI da
Lei nº 8.666/1993, resolve:
Adjudicar a presente licitação nestes termos:
Processo Administrativo nº 73/2021;
Licitação: Pregão Presencial nº 8/2021;
Data da Homologação: 16/11/2021;
Data da Adjudicação: 07/11/2022  Sequência : 12
Objeto: Referente à Registro de Preços para eventual contratação de
Empresa Especializada na produção e realização de Shows, para aten-
der ao município Bandas e Artistas Locais, Regionais e Renome a
nível regional, no período de 12 meses.
Fornecedor vencedor:
FJR CONTILDES PRODUÇÕES LTDA - CNPJ 09.613.503/0001-07
 Total do Fornecedor: R$ 181.720,00 (cento e oitenta e um mil sete-
centos e vinte reais).

Luciana de Oliveira Dames Freitas Garcia
Presidente da Fundação Cultural de Casimiro de Abreu

Port.1105/2021

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE
TERMO DE ADjUDICAÇÃO

O Presidente Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mo-
bilidade Urbana, delegado pelo Decreto no 116/2013, para ser a or-
denador de despesas, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor e alterações posteriores, à vista do parecer
jurídico conclusivo exarado por força do Art. 38, inciso VI da Lei no
8.666/1993, resolve:
Cancelar a Adjudicação nestes termos:
Data da Adjudicação: 08/07/2022, sequencia: 0;
Processo Administrativo n°: 266/2022;
Modalidade: Pregão Presencial nº 4/2022
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e papelaria em geral, com
o objetivo de atender as necessidades do Fundo Municipal de Segu-
rança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana e também da Secretaria
Municipal Segurança Pública bem como todos os seus Departamentos
e Divisões.
Partes: Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade
Urbana, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS, inscrita no CNPJ Nº
01.601.085/0001-26, SS REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRE-
LI, inscrita no CNPJ Nº 16.930.288/0001-33, WAGNER EVARISTO
DOS SANTOS 05665591700, inscrita CNPJ Nº 27.963.794/0001-45.